

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0003 Perbanyak Benih Bersertifikat Tanaman Pangan Berbentuk Biji/Benih
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Produksi tanaman hortikultura (Manggis)		Capaian Program		
	Produksi tanaman hortikultura (sawi)				
	Produksi ternak (Domba)				
	Produksi tanaman biofarmaka (Jahe)	1.024 ton		1.024 ton	1.024 ton
	Populasi ternak domba Wonosobo sebagai sumber daya genetik lokal Wonosobo	11.089 ton		11.089 ton	11.089 ton
	Produksi ternak (Sapi perah)	113.588 ekor		113.588 ekor	113.588 ekor
	Produksi tanaman pangan (Ubi Kayu)	118.047 ton		118.047 ton	118.047 ton
	Produksi tanaman pangan (Padi)	12.500 ekor		12.500 ekor	12.500 ekor
	Produksi tanaman hortikultura (Durian)	1.551 ekor		1.551 ekor	1.551 ekor
	Produksi tanaman pangan (Ubi Jalar)	155,838 ton		155,838 ton	155,838 ton
	Produksi ternak (Kambing)	162,176 ton		162,176 ton	162,176 ton
	Produksi tanaman hortikultura (cabe)	17.079 ton		17.079 ton	17.079 ton
	Produksi ternak (Sapi Potong)	18,585 ton		18,585 ton	18,585 ton
	Produksi bunga (Krisan)	209.521 ekor		209.521 ekor	209.521 ekor
	Produksi ternak (unggas)	21.785 ton		21.785 ton	21.785 ton
	Produksi bunga (Mawar)	22.505 ekor		22.505 ekor	22.505 ekor
	Produksi tanaman biofarmaka (Kapulaga)	2.687.398 tangkai		2.687.398 tangkai	2.687.398 tangkai
	Produksi tanaman hortikultura (Bawang Daun)	3.022.757 ekor		3.022.757 ekor	3.022.757 ekor
	Persentase komoditas pertanian dan peternakan yang tersertifikasi	31.045 tangkai		31.045 tangkai	31.045 tangkai
	Produksi tanaman hortikultura (Bawang Putih)	320.260 ton		320.260 ton	320.260 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Nanas)	36.183 ton		36.183 ton	36.183 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Duku/ langsung)	36,67 %		36,67 %	36,67 %
	Produksi tanaman perkebunan (Kelapa)	3,727 ton		3,727 ton	3,727 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Pisang)	385 ton		385 ton	385 ton
	Produksi tanaman hortikultura (kentang)	4.596 ton		4.596 ton	4.596 ton
	Produksi ternak (Kelinci)	4.848.344 buah		4.848.344 buah	4.848.344 buah
	Persentase kelompok tani yang menggunakan teknologi dan inovasi saprodi yang ramah lingkungan dan adaptif terhadap perubahan iklim	48.627 ton		48.627 ton	48.627 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Pepaya)	53.636 ton		53.636 ton	53.636 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Nangka)	53.940 ekor		53.940 ekor	53.940 ekor
	Produksi tanaman hortikultura (Salak)	55,00 %		55,00 %	55,00 %
	Produksi tanaman hortikultura (Kubis)	5.507 ton		5.507 ton	5.507 ton
	Produksi tanaman perkebunan (Kopi)	5.573 ton		5.573 ton	5.573 ton
	Produksi tanaman pangan (Jagung)	57.430 ton		57.430 ton	57.430 ton
	Persentase kelompok tani yang menggunakan teknologi dan inovasi saprodi yang ramah lingkungan dan adaptif terhadap perubahan iklim	58.916 ton		58.916 ton	58.916 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Durian)	60.499 ton		60.499 ton	60.499 ton
		80,099 ton		80,099 ton	80,099 ton
		40,00 %		40,00 %	40,00 %
		16.744 ton		16.744 ton	16.744 ton
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah benih bersertifikat tanaman pangan berbentuk biji/benih yang diperbanyak	7 Ton	Keluaran	: Jumlah benih bersertifikat tanaman pangan berbentuk biji/benih yang diperbanyak	7 Ton
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0003 Perbanyak Benih Bersertifikat Tanaman Pangan Berbentuk Biji/Benih
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah benih bersertifikat tanaman pangan berbentuk biji/benih yang diperbanyak
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					75.000.000,00					0,00	-75.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					75.000.000,00					0,00	-75.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.333.212,00					0,00	-50.333.212,00
5.1.02.01	Belanja Barang					36.993.212,00					0,00	-36.993.212,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					36.993.212,00					0,00	-36.993.212,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.761.212,00					0,00	-2.761.212,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.761.212,00					0,00	-2.761.212,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					2.761.212,00					0,00	-2.761.212,00
	Alat Tulis Spesifikasi : Pensil Hitam 2 B	48 Buah	Buah	4.950,00	-	237.600,00	0 Buah	Buah	4.950,00	-	0,00	-237.600,00
	Ballpoint B'Gell Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	6.600,00	-	396.000,00	0 Buah	Buah	6.600,00	-	0,00	-396.000,00
	Binder Clip 155 32 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	0 Buah	Buah	16.500,00	-	0,00	-198.000,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	1.980,00	-	47.520,00	0 Buah	Buah	1.980,00	-	0,00	-47.520,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Ordner Folio	6 Buah	Buah	29.700,00	-	178.200,00	0 Buah	Buah	29.700,00	-	0,00	-178.200,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Kertas	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	0 Buah	Buah	770,00	-	0,00	-38.500,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Plastik	50 Buah	Buah	6.380,00	-	319.000,00	0 Buah	Buah	6.380,00	-	0,00	-319.000,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Kertas	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	0 Buah	Buah	770,00	-	0,00	-38.500,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Plastik	100 Buah	Buah	7.700,00	-	770.000,00	0 Buah	Buah	7.700,00	-	0,00	-770.000,00
	Penjepit Kertas Spesifikasi : Binder Clip 260 55 mm	12 Buah	Buah	2.291,00	-	27.492,00	0 Buah	Buah	2.291,00	-	0,00	-27.492,00
	Penjepit Kertas Spesifikasi : Paper Clip No. 5 Seagull	12 Buah	Buah	4.400,00	-	52.800,00	0 Buah	Buah	4.400,00	-	0,00	-52.800,00
	Spidol Besar / White Board isi 12 Spesifikasi : -	4 Dus	Dus	101.200,00	-	404.800,00	0 Dus	Dus	101.200,00	-	0,00	-404.800,00
	Staples Spesifikasi : Stapler Joyko	4 Buah	Buah	13.200,00	-	52.800,00	0 Buah	Buah	13.200,00	-	0,00	-52.800,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.342.000,00					0,00	-1.342.000,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.342.000,00					0,00	-1.342.000,00
	[-] Belanja Kertas					1.342.000,00					0,00	-1.342.000,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	20 Rim	Rim	67.100,00	-	1.342.000,00	0 Rim	Rim	67.100,00	-	0,00	-1.342.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					990.000,00					0,00	-990.000,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					990.000,00					0,00	-990.000,00
	[-] Belanja Penggandaan Dokumen					990.000,00					0,00	-990.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	3000 Lembar	Lembar	330,00	-	990.000,00	0 Lembar	Lembar	330,00	-	0,00	-990.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					31.900.000,00					0,00	-31.900.000,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.900.000,00					0,00	-31.900.000,00
	[-] Belanja makan dan minum untuk Bintek Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat					26.400.000,00					0,00	-26.400.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	30 Dus x 4 Paket x 4 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.200.000,00	0 Dus x 4 Paket	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-7.200.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	30 Dus x 4 Paket x 4 Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	19.200.000,00	0 Dus x 4 Paket	Orang / Kali	40.000,00	-	0,00	-19.200.000,00
	[-] Belanja makan dan minum untuk Rapat Sosialisasi, Koordinasi dan Evaluasi Tingkat Kabupaten					5.500.000,00					0,00	-5.500.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	100 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	4.000.000,00	0 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	0,00	-4.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					250.000,00					0,00	-250.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					250.000,00					0,00	-250.000,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					250.000,00					0,00	-250.000,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.000,00					0,00	-250.000,00
	[-] Pengadaan Alat dan Bahan Sarana Produksi Usahatani Padi					250.000,00					0,00	-250.000,00
	Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (non Konstruksi) Spesifikasi : Pagu Anggaran sampai dengan 50 Juta	1 Orang / Paket	Orang / Paket	250.000,00	-	250.000,00	0 Orang / Paket	Orang / Paket	250.000,00	-	0,00	-250.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					13.090.000,00					0,00	-13.090.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					13.090.000,00					0,00	-13.090.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					6.340.000,00					0,00	-6.340.000,00
	[#] Sekolah Lapangan Penggunaan Benih Padi Bersertifikat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.340.000,00					0,00	-6.340.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan menghadiri Rapat di Provinsi					6.340.000,00					0,00	-6.340.000,00
	Pertalite Spesifikasi : -	2000000 Rupiah	Liter	1,00	-	2.000.000,00	0 Rupiah	Liter	1,00	-	0,00	-2.000.000,00
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	7 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	2.590.000,00	0 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	0,00	-2.590.000,00

